令和４年 第１６回

川西市教育委員会（定例会）議事日程表

     会議日時   令和４年１０月２１日（金） 午後２時から

     場  所   川西市役所 ４階 庁議室

日程

番号

議 案

番 号
付 議 事 件                      備考

１  議事録署名委員の選任

２  前回議事録の承認

３  教育委員の活動について

４ 議案 第２３号 令和４年度川西市奨学生の追加決定について

５  諸報告

令和４年 第１６回

  川西市教育委員会（定例会）議案書

川 西 市 教 育 委 員 会

1

目     次

〇 議案 第２３号  令和４年度川西市奨学生の追加決定について

2

議案第 ２３ 号

令和４年度川西市奨学生の追加決定について

 奨学生を決定するについて、川西市奨学資金条例（昭和５１年川西市条例第１７号）第

６条第１項の規定により、議決を求める。

  令和４年１０月２１日提出

                           川西市教育委員会

                                               教育長 石 田  剛

 提案理由

    令和４年度における奨学生を追加決定する必要があるので本案を提出する。

3

　令和4年度川西市奨学生（追加）を次のとおり決定する。

単位…人

（参考）

R4年度

R2
R2

追加募集
Ｒ3

Ｒ3
追加募集

Ｒ4 R2
R2

追加募集
Ｒ3

Ｒ3
追加募集

Ｒ4 予算人数

7 1 1 0 1 7 1 1 0 1 7

7 0 9 0 8 6 0 9 0 6 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 2 5 0 3 3 2 5 0 3

17 3 15 0 12 16 3 15 0 10 20

※貸付月額（円）
　　　・高校生（国公立）　　　：２０，０００円
　　　・高校生（私立）　　　　：３０，０００円
　　　・大学生（国公立、私立）：３０，０００円

大学生
国公立

5
私　立

計

区　　　分
応募者数 採用者数

高校生
国公立

私　立

2 2 0

計 4 4 0

私　立 2 2 0

大学生
国公立 0 0 0

私　立

区　　　分 応募
選考結果

採　用 不採用

高校生
国公立 0 0 0

4

参考

高校（私立）
Ｂ Ａ Ｂ／Ａ 採　用○

R3世帯合計所得額世帯人数 所得基準額 比率 不採用×

1 1 あ 0 3 3,188,880 0.00 〇

2 1 い 0 3 3,188,880 0.00 〇

大学
Ｂ Ａ Ｂ／Ａ 採　用○

R3世帯合計所得額世帯人数 所得基準額 比率 不採用×

1 1 う 1,423,170 6 5,329,440 0.27 〇

2 3 え 1,992,641 5 4,741,920 0.42 〇

学年 奨学生氏名

令和４年度川西市奨学生（追加）決定審査表

学年 奨学生

5

諸 報 告

令和４年１０月２１日（金）

１． 令和５年４月入園に係る市立幼稚園・市立認定こども園（１号）園児募集状況に

ついて
（入園所相談課）

令和5年度市立幼稚園・認定こども園１号園児募集に係る願書受付状況

〔幼稚園４歳児〕

区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

久代幼稚園 60 11 1 12 12 1 13 無 無

多田幼稚園 30 8 0 8 6 0 6 無 無

清和台幼稚園 30 無 無

東谷幼稚園 60 1 0 1 1 0 1 無 無

合計 180 20 1 21 19 1 20

〔幼稚園５歳児〕

区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

久代幼稚園 30 1 0 1 0 0 0 無 無

多田幼稚園 30 0 0 0 0 0 0 無 無

清和台幼稚園 30 無 無

東谷幼稚園 30 0 0 0 0 0 0 無 無

合計 120 1 0 1 0 0 0

〔認定こども園〕
１号

定員 区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

牧の台　３歳児 20 18 1 19 19 2 21 無 無 11

牧の台　４歳児 25 3 1 4 3 1 4 無 無 22 14

牧の台　５歳児 25 1 0 1 1 0 1 無 無 21 13

合　計 70 22 2 24 23 3 26 43 38

１号

定員 区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

加茂　３歳児 50 18 9 27 17 9 26 無 無 11

加茂　４歳児 60 0 2 2 0 0 0 無 無 41 15

加茂　５歳児 60 1 2 3 1 1 2 無 無 32 14

合　計 170 19 13 32 18 10 28 73 40

１号

定員 区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

川西　３歳児 20 11 1 12 11 0 11 無 無 11

川西　４歳児 25 1 0 1 0 0 0 無 無 18 15

川西　５歳児 25 1 0 1 2 0 2 無 無 16 14

合　計 70 13 1 14 13 0 13 34 40

１号

定員 区内 区外 計 区内 区外 計 区内 区外

川西北　３歳児 30 24 1 25 24 1 25 無 無 13

川西北　４歳児 35 3 2 5 3 2 5 無 無 21 18

川西北　５歳児 35 0 0 0 0 0 0 無 無 13 18

合　計 100 27 3 30 27 3 30 34 49

２号
進級児園名

願書配布枚数 願書受付枚数 抽選の有無 １号
進級児

進級児

願書配布枚数

願書配布枚数

12

抽選の有無

進級児

抽選の有無

２号
進級児

園名

園名

願書受付枚数

園名

願書受付枚数

園名

願書受付枚数

園名

願書受付枚数

願書配布枚数

願書配布枚数

願書配布枚数 願書受付枚数

定員

定員

(１次募集) 2022.10.7現在

１号
進級児

１号
進級児

２号
進級児

２号
進級児

抽選の有無

5

1

8

26

抽選の有無

１号
進級児

抽選の有無